RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL: (32) 3216-

1053

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail – prefeito@coronelxavierchaves.mg.gov.br

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2025

DISPENSA Nº 08/2025

O MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES/MG torna público a autorização referente

ao Processo Administrativo 30/2025, Dispensa 08/2025, considerando o fundamento legal disposto

no art. 75 inciso XI da Lei 14.133/2021, para a contratação do CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL

SUSTENTÁVEL DAS VERTENTES - CIGEDAS, CNPJ N. 18.773.785/0001-09, referente ao

seguinte objeto:

Prestação de serviços de esterilização cirúrgica (ováriosalpingohisterectomia e orquiectomia), para

controle populacional de cães e gatos errantes e pertencentes a famílias de baixa renda, através de

campanhas itinerantes realizadas no município através de estabelecimento médico veterinário

(Unidade Móvel de Esterilização e Educação em Saúde – UMEES).

Valor global anual estimado: R$ 26.125,20 (vinte e seis mil, cento e vinte e cinco reais e vinte

centavos).

Dotação Orçamentária:

UNID ORÇAMENTARIA 02.007.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUFUNÇÃO 304 VIGILÂNCIA SANITÁRIA

PROGRAMA 1006 AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

PROJ/ATIVIDADE 2.351 MANUT SERVIÇOS CASTRA MOVEL- CIGEDAS

CONTA 3.3.93.39.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – P. JURÍDICA

FONTE
1.500.000

COTCE 1002
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

FICHA 495

Coronel Xavier Chaves, 07 de março de 2025

_____________________________

Sidinei Resende Paiva

Prefeito Municipal